Denique; danti operam rei illicitæ, error nihil prodest, l. *Eum qui nocentem*, 18 ff. de Injuriis, §. 3. *Si injuria mihi fiat ab eo, cui sum ignotus, aut si quis putet me Lucium Titium esse, cum sim Caius Sejus, prævalet quod principale est, injuriam eum mihi facere velle: nam certus ego sum, licet ille putet me alium esse, quam sum: & ideo injuriarum habeo*. Sed contrahens claudefinè dat operam rei illicitæ; ergo error impedimenti præcedens, non prodest, ut filii, accedente approbatione Ecclesiæ, legitimentur.

Et confirmatur; quia eâ ratione spurii non legitimentur per subsequens Matrimonium verum, ut statim vidimus, quamvis parentes bonâ fide existimarent, se tunc temporis posse contrahere; cum enim dederint operam rei illicitæ, non juvantur errore: ergo similiter in nostro casu.

Respondet Sanchez sup. n. 5. ad primum: illam parentesis: *Nisi rationabilis causa præcedat*, jungendam esse illi verbo: *Approbanda*, & ita esse sensum, approbanda esse Matrimonia, nisi impedimentum tempore approbationis detectum, impediatur; at ubi tunc non apparuit impedimentum, approbatur absolute, ac si à principio in conspectu Ecclesiæ in initum esset. Hæc ille. Sed hoc est, quod queritur, inquirunt Adversarii, & à nobis negatur.

Ad secundum dicit Sanchez ibidem: Majorem esse veram, quando cætera sunt paria, secus non: at hic non sunt paria, quia Matrimonium verum, nullo modo poterat ante dispensationem contrahi inter parentes, cum essent conscii impedimenti: at id Ma-

trimonium putativum, cum parentes ignorarent impedimentum, poterat licitè, juxta eorum existimationem inter eos contrahi, & solum fuit culpa in modo contrahendi claudefinè, quod vitium purgatur per approbationem Ecclesiæ, quæ retrahitur ad tempus, in quo poterat legitime contrahi Matrimonium. Ita Sanchez.

Sed hic iterum petitur principium, inquirunt Adversarii; nam hoc est, quod queritur, an hoc vitium purgetur per approbationem Ecclesiæ respectu prolis, antea conceptæ & natæ, & à nobis negatur.

Ad ultimum respondet Sanchez sup. Majorem esse veram, dum non purgatur vitium illius erroris, quod hic purgatur per approbationem Ecclesiæ. Ad confirmationem, negat Consequentiam: dispar enim est ratio, nam licet Matrimonium claudefinum habeat vitium in modo contrahendi; opus tamen ipsum simpliciter est permissum, & tandem ab Ecclesia approbatur, vitio illo claudefinitatis purgato; at fornicatio semper & simpliciter est illicita. Hæc ille.

Sed Adversarii idem dicerent, quod prius dixerunt, scilicet, ante omnia probandum esse ex jure, approbationem Ecclesiæ purgare illud vitium, pro tempore antecedente approbationem, quod cum Sanchez non omnino efficaciter præter, manet sententiæ oppositæ sua probabilitas, & fortè tanta, quanta est probabilitas sententiæ Sanchii, aut sententiæ Hostiensis.

Sententiam Sanchii sequitur Aversa q. 7. sect. 3. §. *Rursus*, ibi: Sed melius potest ac debet intelligi de omnibus, etiam natis ante eam publicationem: quia hæc publicatio & Ecclesiæ approbatio, corrigit illud vitium claudefinitatis, & cum tunc constituat filios in facie Ecclesiæ legitimos, hæc legitimitatio non amplius tollitur per detectionem sequentem impedimenti, sed semper durabit favor concessus cap. *Ex tenore*, & extensus ad hunc etiam casum, cap. *Quod nobis*. Sed pœna hujus Matrimonii claudefini sistit in hoc, ut si detegitur impedimentum ante debitam publicationem & Ecclesiæ approbationem, careat illo legitimationis favore, ac filii interim suscepti, prorsus illegitimi censeantur. Hæc Aversa.

Sed nihil particulare affert, cui jam responsum non fuit; idè iterum dico, favorem concessum per illam approbationem, non esse legitimationem prolium præcedentium, sed tantum subsequentiæ, qui favor semper durabit, tamen postmodum detegatur aliquod impedimentum.

Nec obstat: quod proles præcedentes jam habeantur ab Ecclesia pro legitimis, quæ ante publicationem pro talibus non agnoscebantur.

52.  
Resp. ad 3.

53.  
Sententiam Sanchez sequitur Aversa.

Oppositam amplectitur Auctor.

54.  
Solvitur objectione.

bantur; hoc enim non fit ex particulari favore, concesso per illam approbationem; sed ex natura validi Matrimonii, de quo jam constat apud Ecclesiam, cum antea esset ignotum; cum autem detegitur impedimentum, sicuti tunc cessat valor istius Matrimonii (qui nunquam fuit apud Deum) cessat, inquam, apud Ecclesiam, etiam per consequens cessat legitimatio prolium, quae fundatur in solo illo valore; destructo quippe principali, etiam destruitur accessorium quod in eo principali fundatur, & manente principali, manet accessorium, quod in eo principali fundatur: siquidem *Accessorium naturam sequi congruit principalis*, Reg. 42. de Reg. juris in 6.

Reg. 42. de Reg. juris in 6.

55. Quid sit principale, ex Canisio.

Principale vocamus (inquit Canisius in d. Reg.) quod in re praecipuum est, & quasi causa illius, quod accedit. Horum itaque ea in se connexio est, ut principali posito vel infirmato, itidem accessorium ponatur, vel infirmetur. Sic ille.

Fieri tamen posset in casu nostro, ut per speciale jus infirmaretur accessorium, non infirmato principali, & poneretur principale, non posito accessorio: v. g. si in poenam Matrimonii clandestini, etiam validi, filii illegitimarentur. An autem sic factum sit, de hoc disputatur. Haec est nostra sententia:

CONCLUSIO II.